
 
Warszawa, dnia 29 czerwca 2023 r. 

 

 Poz. 64 

 
Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  F I N A N S Ó W 1) 

z dnia 28 czerwca 2023 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie organizacji Krajowej Informacji Skarbowej, izby 

administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego i Krajowej Szkoły 

Skarbowości oraz nadania im statutów 

Na podstawie art. 39 ustawy z dnia 16 listopada 2016 r. o Krajowej Administracji Skarbowej 

(Dz.  U. z 2023 r. poz. 615, z późn. zm.2)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Ministra Finansów z dnia 5 lutego 2019 r. w sprawie organizacji Krajowej 

Informacji Skarbowej, izby administracji skarbowej, urzędu skarbowego, urzędu celno-skarbowego 

i  Krajowej Szkoły Skarbowości oraz nadania im statutów (Dz. Urz. Min. Fin. z 2023 r. poz. 61) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 4 do zarządzenia:  

a) w § 1: 

– w ust. 1: 

 – w pkt 5 w lit. e skreśla się wyraz „operacyjnym”, 

 – w pkt 6 skreśla się wyraz „stawkowych”, 

– w ust. 2 w pkt 2 skreśla się wyraz „stawkowych”, 

b) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9. Do zadań pionu wiążących informacji należy w szczególności: 

                                            
1) Minister Finansów kieruje działem administracji rządowej – finanse publiczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 

rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 29 kwietnia 2022 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra 

Finansów (Dz. U. poz. 939). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 556, 588, 641, 658, 760, 996 

i 1059. 
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1) prowadzenie w drugiej instancji postępowań w sprawach dotyczących wiążącej 

informacji stawkowej (WIS), wiążącej informacji akcyzowej (WIA), wiążącej 

informacji taryfowej (WIT) i wiążącej informacji o pochodzeniu towaru (WIP); 

2) nadzór nad zapewnieniem przekazywania jednolitej informacji w zakresie zagadnień 

dotyczących wiążących informacji, o których mowa w pkt 1; 

3) współpraca z Ministerstwem w zakresie wiążących informacji, o których mowa w pkt 1; 

4) współpraca z Ministerstwem w zakresie procedury zawierania porozumienia 

inwestycyjnego w zakresie, o którym mowa w art. 20zt pkt 3 i 4 Ordynacji 

podatkowej.”,  

c) w § 11: 

– pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) prowadzenie w pierwszej instancji postępowań w sprawach dotyczących WIS, 

WIA, WIT i WIP.”, 

– uchyla się pkt 3; 

2) w załączniku nr 11 do zarządzenia w § 2: 

a) w pkt 1 w lit. a uchyla się tiret szóste, 

b) w pkt 6 w lit. b w tiret szesnaste skreśla się wyrazy „ , zaliczek uiszczonych na pokrycie opłat 

pobieranych z tyt. przeprowadzenia badań lub analiz w związku postępowaniem w sprawie 

WIA i WIT”,  

c) w pkt 7 w lit. a w tiret drugie uchyla się podwójne tiret pierwsze i siódme. 

§ 2. Do dnia 7 lipca 2023 r. Dyrektor Krajowej Informacji Skarbowej nada regulamin 

organizacyjny Krajowej Informacji Skarbowej, zgodny z zarządzeniem zmienianym w § 1, w brzmieniu 

nadanym niniejszym zarządzeniem. 

§ 3. Do dnia 7 lipca 2023 r. Dyrektor Izby Administracji Skarbowej w Warszawie oraz Dyrektor 

Izby Administracji Skarbowej we Wrocławiu przedłożą Ministrowi Finansów do zatwierdzenia 

projekty regulaminów organizacyjnych izb administracji skarbowej, zgodne z zarządzeniem 

zmienianym w § 1, w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem. 

§ 4. Do dnia 7 lipca 2023 r. Naczelnik Urzędu Skarbowego w Nowym Targu przedłoży 

Dyrektorowi Izby Administracji Skarbowej w Krakowie do zatwierdzenia projekt regulaminu 

organizacyjnego Urzędu Skarbowego w Nowym Targu, zgodny z zarządzeniem zmienianym w § 1, 

w brzmieniu nadanym niniejszym zarządzeniem. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2023 r. 

  Minister Finansów: M. Rzeczkowska 


